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رانت پنهان در  هر امر اقتصادی 
عضو کمیسیون صنایع مجلس می گوید که حقوق یک 
کارگر در آلمان ۲۰ برابر حقوق کارگر ایرانی است اما آنها 
بی ام و تولید می کنند و ما دنا پلاس!به گزارش خبرآنلاین، 
لطف الله ســیاهکلی اظهار داشت: چرا به رغم اینکه یک 
کارگر در آلمان ۲۰ برابر یک کارگر ایرانی حقوق می گیرد 
و نرخ گاز در آنجا ســه برابر ایران است اما آلمان بی ام و 
تولید می کند به قیمت ۳۰هزار دلار اما ما دنا را با کیفیت 
پاییــن و با این قیمت تولید می کنیم.وی افزود: یا اینکه 
مرغ از فرانسه به ایران می آید و به رغم هزینه های گزاف 
حمل و نقل از اروپا تا ایران، باز هم قیمت مرغ وارداتی از 
قیمت مرغ تولید داخل در ایران ارزانتر است. پشت پرده 

تمام این مشکلات، رانت و ویژه خواری قرار دارد.

دلیل بروز ناترازی در بانک ها
یک اقتصاددان گفت: برداشت عمومی مردم این است که 
اگر موسسات مالی به دلیل سوءمدیریت، دچار مشکل 
شوند، طلبکاران برای وصول مطالبات تحت حمایت های 
خــاص حکومتی قرار می گیرند به همین علت مردم در 
بســیاری از مواقع فریب نرخ ســودهای غیرمتعارف را 
می خورند. در مجموع این نگاه وجود دارد که موسسات 
هیچگاه دچار مشکل نمی شــوند و چون سهامداران به 
حاکمیت وصل هستند، می توانند در مواقع بحرانی اعمال 
نفوذ کنند.»کامران ندری« در گفت وگو با اقتصادآنلاین 
گفت: نگاه مذمومی در کشور وجود دارد که اگر بانک یا 
موسسه ای دچار مشکل شود، دولت ها دخالت می کنند 
و نهاد مالی را تحت حمایــت درمی آورند و اجازه اعلام 
ورشکســتگی را نمی دهند.وی با اعلام اینکه در قانون 
جدید بانک مرکزی مشکلات فرهنگی و نوع نگاه آحاد 
جامعه به موسســات مالی حل نشــده، بیان کرد: نباید 
این تصور وجود داشــته باشد که در صورت بروز مشکل 
و فســاد مدیریتی، حاکمیت نهاد مالی را تحت حمایت 
خود درمی آورد. راه درست این است همه اطلاعات مربوط 
به عملکرد موسسات در اختیار مردم قرار بگیرد و مردم 
بدانند اگر یک موسســه رتبه اعتباری ضعیفی دارد اما 
نرخ سود بالایی پرداخت می کند، پس حتما در آینده با 
مشکل مواجه خواهند شد.ندری ادامه داد: موضوع دیگر 
این است که در ساختار مالکیتی موسسات باز هم افراد 
و نهادهای صاحب نفوذ، می توانند در بزنگاه اعمال قدرت 
کنند لذا بعید اســت بانک مرکزی بتواند در برابر سلطه 
سیاسی کسانی که بانک ها و موسسات را اداره می کنند، 
بایســتد.این اقتصاددان تاکید کرد: مسأله اصلی در بروز 
ناترازی ها، دخالت نهادهای سیاســی و امنیتی در امور 
تخصصی و اقتصادی اســت. این نهادهــا حتی در برابر 
قوانین حقوقی و قضایی هم قائل به تمکین نیستند و به 

این دلیل مقام ناظر نمی تواند به تخلفات رسیدگی کند.

وزارت کشاورزی پاسخگو باشد
این روزها قیمت هر کیلو مرغ در مغازه ها و فروشگاه های 
محصولات پروتئینی تهران بین 95 تا 1۰۰هزار تومان 
است. البته اگر خریدار موفق شود از میادین میوه و تره بار 
خرید کنید، می تواند مــرغ را با قیمت مصوب و حوالی 
78هزار تومان تهیه کند.»مهدی یوســف خانی« رئیس 
اتحادیه فروشــندگان پرنده و ماهی در گفت وگو با ایلنا، 
کاهش عرضه مرغ را دلیل سیر افزایش قیمت آن دانست 
و از کاهش جوجه ریــزی در مهر ماه گفت. وی افزود: با 
توجه به ســن پرورش که 45 تا 5۰ روز اســت، کاهش 
جوجه ریزی در مهر به کمبود کنونی انجامیده اســت.

یوسف خانی البته افزایش جوجه ریزی، رشد تولید و در پی 
آن کاهش قیمت مرغ را در ادامه سال محتمل ندانست و 
گفت: متولی تولید مرغ در کشور وزارت جهاد کشاورزی 
است و این ارگان باید پاسخگو باشد که چرا تولید و عرضه 
مرغ کاهش پیدا کرده و این اتفاق به گرانی مرغ در بازار 
انجامیده است.رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
اظهار کرد: در حــال حاضر نرخ مصوب هم هیچ تغییر 
نکرده و همان 78هزار تومان است ولی مرغداران تقاضای 
افزایش قیمت را دارند.وی خاطرنشان کرد: اولویت وزارت 
جهاد کشــاورزی تامین مرغ برای میادین است که این 
امر مورد قبول اتحادیه نیست. اتحادیه خواهان آن است 
که صنف در اولویت باشد تا مصرف کننده از نزدیک ترین 
واحــد عرضه کننده بتواند مرغ را با نرخ مصوب بخرد نه 
اینکــه برای خرید مرغ با نــرخ مصوب در صف میادین 
بایستد.یوسف خانی تصریح کرد: تنها راه حل موجود برای 

توقف سیر افزایشی قیمت مرغ، تقویت تولید است.

بحران جهانی برنج دامنگیر ایران می شود؟
قیمت برنج خارجی در کمتر از یک سال 5۲ درصد رشد 
داشته است. کیسه های ده کیلویی برنج خارجی در حال 
حاضر در بازار در بــازه قیمتی ۶۰۰ تا 74۰ هزار تومان 
به فروش می رسند. برنج خارجی حتی از برخی از انواع 
برنج ایرانی نیز گران تر شده است. قیمت برنج خارجی در 
حالی به کیلویی 74 هزار تومان رسیده است، که قیمت 
برنج ایرانی از کیلویی ۶5 هزار تومان آغاز می شود. موج 
تورمی در حالی بازار برنج کشور را در برگرفته است که 
قیمت برنج خارجــی در بازارهای جهانی نیز 4۰ درصد 

رشد داشته است.

4میلیارد دلار بنزین از کشور قاچاق شد
یک نماینده مجلس گفت: گفته شــده درسال گذشته 
چهار میلیارد دلار بنزین از کشــور قاچاق شــده است. 
زمانی که در ســراوان خدمت می کردم می دیدم جوانان 
برای قاچاق ســوخت از جانشان می گذرند، در آن زمان 
فکر کردم چقدر خوب است با ایجاد پالایشگاه خصوصی 
در کشور سوخت به جای قاچاق صادر شود و این امکان 
بــرای جوانان منطقه فراهم آید که با قیمت فوب خلیج 
فارس ســوخت را بفروشــند. »علی آقامحمدی« عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در هشتمین نشست 
اجلاس سراسر نقش مدیران ارزش آفرین و تاثیرگذار در 
مهار تورم و رشد تولید بیان کرذ: تغییر نسل یک مسأله 

ساده با تغییرات جزئی در کشور نیست. 

بازار

برتری سپ در تعداد ابزار پذیرش 
اینترنتی و موبایلی تداوم یافت

 شــرکت پرداخت الکترونیک سامان)ســپ( همچنان 
در تعداد ابزار پذیرش اینترنتی و موبایلی توانســت رتبه 
نخست را در اختیار داشته باشد.به گزارش روابط عمومی 
سپ، این شرکت با رشد بیش از 5 درصدی خود در ابزار 
پذیرش اینترنتی توانست همچنان جایگاه نخست را در 
این حوزه در اختیار داشته باشد. گزارش آبان ماه 14۰۲ 
شاپرک نشان می دهد که شرکت سپ توانسته است در 
سهم از تعداد ابزار پذیرش اینترنتی با رشد 5.۲۳ درصدی 
نســبت به ماه قبل، فاصله خود را با سایر فعالین در این 
حوزه بیشتر کند و سهم ۳۳.۶۲ درصدی بازار را به خود 
اختصاص دهد.شرکت پرداخت الکترونیک سامان)سپ( 
همچنین در ســهم از تعداد ابزار پذیرش موبایلی نیز با 
در اختیار داشتن سهم 5۳.5۲ درصدی از بازار توانست 

صدرنشینی خود در ماه های قبل را تداوم بخشد.

برگزاری مسابقات تیراندازی قهرمانی 
کشور با حمایت گروه مالی گردشگری

 ســی و دومین دوره مســابقات تیرانــدازی قهرمانی 
سلاح های بادی کشــور پس از 4 سال وقفه با حمایت 
گروه مالی گردشــگری، بانک گردشــگری و شــرکت 
گســترش صنایع و معادن ماهان برگزار شد.به گزارش 
گروه مالی گردشــگری، ســی و دومین دوره مسابقات 
تیراندازی قهرمانی ســلاح های بادی کشور 17 آذرماه 
14۰۲ در سایت تیراندازی مجموعه ورزشی آزادی برگزار 
شــد.حمایت گروه مالی گردشگری، بانک گردشگری و 
شرکت گسترش صنایع و معادن ماهان تاثیر به سزایی در 
برگزاری این مسابقات پس از 4 سال وقفه داشت. در این 
دوره از مسابقات در تفنگ بادی آقایان 7۰ ورزشکار از ۲۳ 
استان و در تپانچه آقایان 9۰ ورزشکار از ۳۰ استان حضور 
داشتند. همچنین 5۰ مربی و سرپرست نیز ورزشکاران را 
همراهی می کردند.گفتنی است، در سی و دومین دوره 
مسابقات قهرمانی ســلاح های بادی کشور که با حضور 
۲1۰ نفر برگزار شــد، در بخش تیمی استان تهران در 

بخش تپانچه و تفنگ به مقام قهرمانی دست یافت.

برگزاری مجمع عمومی فوق العاده 
صاحبان سهام همراه اول

مجمــع عمومی فوق العاده صاحبان ســهام شــرکت 
ارتباطات ســیار ایــران )همــراه اول( ۲1 آذر برگزار 
می شود.به نقل از اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، جلســه مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
ارتباطات ســیار ایران رأس ســاعت 9 صبح روز ســه 
شــنبه ۲1 آذر 14۰۲ در ساختمان ستاره ونک تهران 
برگزار می شود.همراه اول از تمامی سهامداران، وکیل 
یا قائم مقام قانونی صاحبان ســهم و همچنین نماینده 
یا نمایندگان اشــخاص حقوقی دعوت کرده تا در این 
جلســه که قرار است درباره »افزایش سرمایه« تصمیم 
گیری شود، شــرکت کنند. ضمناً در این جلسه درباره 
»اصلاح مفاد اساســنامه شرکت براساس نمونه مصوب 
اساســنامه سازمان بورس« و »ســایر مواردی« که در 
صلاحیــت تصمیم گیری مجمع عمومــی فوق العاده 
باشد نیز بحث خواهد شد.اپراتور اول تلفن همراه کشور 
با اشــاره به قانون تجارت، عنوان کرده ســهامدارانی 
که مایــل به حضور در جلســه مجمع هســتند، می 
توانند ضمن همراه داشــتن کارت ملی برای اشخاص 
حقیقی، وکالت نامه رسمی برای نمایندگان سهامداران 
و همچنین معرفــی نامه معتبر کتبی برای نمایندگان 
اشــخاص حقوقی به همراه کارت ملی شخص معرفی 
شــده، برای دریافت برگه حضور در جلسه، در ساعات 
اداری روز یکشــنبه مورخ 14۰۲/9/19 و روز دوشنبه 
مــورخ 14۰۲/9/۲۰  به آدرس »تهــران، میدان ونک، 
خیابان ملاصدرا، جنب ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
پلاک 17، طبقه دوم، واحد 5، اداره امور سهام شرکت 

ارتباطات سیار ایران« مراجعه کنند.

بانک و بیمه

همدلی| رئیس مرکز پژوهش های خواستار 
سیاســت گذاری بــرای رفــع مشــکلات 

چندنرخی بودن ارز شد.
به گزارش همدلــی، بابک نگاهداری درباره 
لزوم انضباط بخشی به نظام ارزی و اجتناب 
در  از سیاســت های شــوک درمانی گفت: 
حال حاضــر، در بازار رســمی ارز حواله و 
اسکناس، هفت نرخ ارز وجود دارد که یکی 
نرخ ترجیحــی ارز 4۲۰۰ تومانی مربوط به 
تجهیزات پزشــکی، دومی نــرخ ترجیحی 
ارز ۲85۰۰ تومانی، ســومی نــرخ حدود 
۳75۰۰ تومانــی بــرای ارزهــای صادرات 
پتروپالایشــگاهی، چهارمی 4۰هزار تومانی 
بــرای صــادرات غیرپتروپالایشــگاهی که 
ملزم به عرضه ارز در مرکز مبادله هســتند، 
پنجمی متوســط وزنی نــرخ ارز در مرکز 
مبادله حدود ۳85۰۰ تومان، ششــمی نرخ 
ارز توافقی ارز معاملاتــی بین صادرکننده 
و واردکننــده در تأمین ارز به شــکل »ارز 
اشخاص« در نرخ حاشــیه بازار غیررسمی 
ارز و همچنین هفتمی نرخ حدود 4۲5۰۰ 

تومانی ارز اسکناس مرکز مبادله است.
وی با بیان اینکه با توجه به تجربه نیم قرن 
گذشــته در سیاســت های ارزی، این تنوع 
در نرخ های ارز می تواند منشــأ فســادهای 
فراوان باشــد، تصریح کرد: در شرایطی که 
کشور نیاز مبرم به سرمایه گذاری و توسعه 

زیرســاخت ها و حفظ ذخایــر ارزی جهت 
مقابله با شــوک های احتمالی ارزی است، 
اســتفاده از منابع ارزی صندوق توســعه و 
ذخایــر ارزی بانک مرکــزی جهت تأمین 
اقــلام رو بــه افزایــش ۲85۰۰ تومانی به 
معنای آسیب به رشــد بلندمدت اقتصادی 
و آســیب به ثبات بلندمدت نرخ ارز است. 
تثبیــت نــرخ اســمی ارز، بــدون اصلاح 

ناترازی هــای کلان اقتصادی و توقف موتور 
رشد نقدینگی، تنها تشدیدکننده ناترازی ها 
و بسترساز ایجاد شوک به اقتصاد محسوب 
می شود که سیاســت گذار بین دو رویکرد 
کلی شامل تعدیل تدریجی نرخ های رسمی 
متنوع موجود با هدف شکل دهی یک بازار 
رســمی با مداخله مقداری در حاشیه بازار 
یا ادامه نرخ گذاری دســتوری و به تبع آن 

شوک درمانی غیرقابل اجتناب در سال های 
بعــد، می تواند دســت بــه انتخــاب زند.

نگاهــداری افزود: نظر به تبعات اقتصادی و 
حتی اجتماعی رویکرد دوم، انتخاب رویکرد 
اول و اصــلاح تدریجی این نرخ می تواند به 
ثبات اقتصادی کشــور کمک کند که این 
مسأله توصیه کارشناسی مرکز پژوهش های 

مجلس است.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس خواستار شد 

اصلاح نظام هفت نرخی ارز

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با بیــان اینکه افزایش 
57درصدی دســتمزد به نفع کارگران نبود، گفت: افزایش 
حقوق منجر به افزایش نقدینگی می شود و بالا رفتن حقوق 

باعث افزایش تورم به 45درصد در سال 14۰1 شد.
به گزارش تســنیم، صولت مرتضوی گفت: قانون گذار اعلام 
کرده که شــورای عالی کار به صورت سنواتی و با حضور ۳ 
نماینــده از کارفرمایان، ۳نفر از نمایندگان کارگران و ۳نفر 
از سوی دولت با ریاست وزیر کار حداقل حقوق را تعیین و 
اعــلام کنند و برخلاف نظر برخی مبنی بر اعلام نظر نهایی 

از سوی وزیر، این فرایند زمان بر است.

وی درباره نحوه محاسبه دستمزد کارگران، ادامه داد: میزان 
حقوق با توجه به ســبد معیشت و نرخ تورم تعیین و اعلام 
می شود. در طول سال های گذشته ضریبی از تورم را در نظر 
گرفتند اما در ســال 14۰1 حقوق را نزدیک به تورم اعلام 
کردیم.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه افزایش 
57درصدی دســتمزد به نفع کارگران نبود، گفت: افزایش 
حقوق منجر به افزایش نقدینگی می شود و بالا رفتن حقوق 

باعث افزایش تورم به 45درصد در سال 14۰1 شد.
مرتضوی با اشــاره به اجرای طرح افزایش یارانه ها در سال 
گذشته، گفت: منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی تبدیل به 

یارانه برای دهک های جامعه شد.
وی ادامــه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مســئول 
حذف یارانه های پردرآمدها نیســت امــا با قدرت اصلاح و 

به روزرسانی دهک ها را انجام می دهد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افزایش حقوق به نفع کارگر نیست

نهمین همایش مبارزه با فساد در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد.
به گزارش اکوایران، در این همایش رئیس اتاق تهران با اشــاره به داده های بین المللی به نقد عملکرد مبارزه با فساد 

در ایران پرداخت؛ داده هایی که مورد نقد »علی آقامحمدی« رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری بود.
او گفت: داده های منتشــر شــده یا از ســوی ایران به غلط می رود یا برخی کشــورها تعمدا مانع از برتر شدن ایران 

می شوند.
آقامحمدی افزود: فساد صفر نمی شود ولی باید کاهش یابد و در این  مسیر باید احکام موجود در مورد فساد بازدارنده 
باشــد.از نگاه رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری، باید مجازات ها سریع اجرا شود و عدم اجرای آن در زمان مناسب، 

منجر به از دست رفتن بازدارندگی می شود.
به گفته آقامحمدی فقط در بحث فســاد دولت مقصر نیســت بلکه اتاق و بخش خصوصی هم مقصر اســت زیرا در 
ماجرای چای دبش صدای اعتراضی آنها شنیده نشد.در بخشی از این مراسم »موسی خدمتگزار« نماینده مرجع ملی 
کنوانسیون مبارزه با فساد از تدوین سند ملی مبارزه با فساد خبر داد. او افزود: سند ملی مبارزه با فساد را در مرجع 

ملی با همکاری نهادهای ذی مدخل شروع کردیم و تا پایان سال ویرایش اول را منتشر خواهیم کرد.
خدمتگزار با اشــاره به اینکه تعارض منافع در بخش دولتی، خصوصی و قوه قضاییه در ایران قابل توجه است، تاکید 

کرد: عمده مصادیق فساد در تعارض منافع است و تا زمانی که تعارض منافع نباشد، فسادی هم رخ نمی دهد.

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری بیان کرد:

صدای خاموش بخش خصوصی در ماجرای چای »دبش«
دولت افزایش 49.8درصدی درآمد مالیاتی خود در لایحه بودجه14۰۳ 
را لحاظ کرده است و قصد دارد جهشی بزرگ در مالیات ستانی صورت 
دهد. روند افزایش عایدی دولت از محل مالیات تولید در حالی شیبی 
تند و مثبت را به خود گرفته که ضعف شفافیت، مالیات ستانی عادلانه 
از بنگاه ها را تحت الشــعاع قرار داده است. دولت توانسته است تا پایان 
مهرماه، از 894هزارمیلیاردتومان مالیات مصوب 14۰۲، مبلغ 4۰8 هزار 
و 9۳7میلیارد تومان را محقق کند. حال اما برای سال بعد، میزان کل 
مالیات در نظر گرفته شــده در لایحه بودجه 14۰۳،  هزار و 1۲۲هزار 
میلیاردتومان اعلام شده و این رشــد ۲5درصدی را نسبت به بودجه 
14۰۲ ثبــت کرده اســت. در ایران اما تقریبا بــه 95 درصد از حدود 
۳میلیون اظهارنامه به صورت دستی رسیدگی می شود. سیستم فعلی 
فساد   زاست و با توجه به دخالت عامل انسانی در تعیین میزان مالیات، 
عجیب نیســت شــرایط بروز اتفاقات خلاف قانون مهیا شود. بخش 

اعظمی از مالیات دریافتی از بنگاه   ها، خلاف واقع و بیش از حد است.

تولیدکنندگان به لایحه بودجه واکنش نشان دادند؛

ایست مالیاتی به صنایع

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه،خرید خدمات مشاوره  با موضوع 
تهیه ارتوفتو و تهیه نقشه یک هزارم اراضی کشاورزی )زراعی،باغ،،طرحهای کشاورزی(

با عکســبرداری هوایی با پهپاد بال ثابت مورد تایید سازمان نقشه برداری کشور با دقت 
نقشه بهتر از ۲۰ سانتی متر در محدوده شهرستان های هرسین و صحنه  به شماره 113/1۵1۶0 

فراخوان مشاوران دارای صلاحیت

را از طریق فراخوان عمومی و انتخاب مشاور به روش کیفیت قیمت )ضمن انجام ارزیابی کیفی و فنی (به 
مشاورین واجد شرایط در رشته )تخصص(نقشه برداری زمینی و فتوگرامتری که دارای ظرفیت آزاد 
مجاز هستند، به شرح زیر واگذار می نماید .درخواست می شود که مشاور متقاضی تصویر گواهینامه 
صلاحیت مذکور خویش را از طریق بارگذاری در ســامانه ستاد برای این مناقصه گزار ارسال نماید 
.علاقمندان می توانند از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا ساعت 12 تاریخ 1402/9/23 استعلام ارزیابی کیفی 
و سایر مدارک پیوست آنرا از طریق سامانه ستاد دریافت نمایند .همچنین آخرین مهلت تحویل اسناد 
ارزیابی کیفی تکمیل شده به همراه سایر اسناد در سامانه ستاد ساعت 12 تاریخ 1402/9/30 می باشد 
.دریافت و تحویل اسناد ، فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( امکانپذیر  است. 
تاریخ اعلام نتیجه ارزیابی حداکثر تا تاریخ 1402/10/۷ می باشد .مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از آخرین 

مهلت تحویل پیشنهادها است .برآورد اولیه 2۷،200،000،000 ریال و برمبنای قیمت مقطوع می باشد .
نوع ،کمیت و کیفیت خدمات  مشــاوره عبارت از انجام 34000 هکتار تهیه ارتوفتو  و  نقشه  یک هزارم  

است .
کارفرما اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه  به نشانی کرمانشاه _فرهنگیان فاز یک _بلوار 
شهید مطاعی با کد پستی ۶۷14۷1۵۷۵2 است . نام و نشانی مدیر طرح متعاقبا  اعلام می گردد. سایر 
اطلاعات به همراه معیارهای ارزیابی کیفی ،مدارک و مســتندهای لازم و روش محاسبه امتیاز های 

مربوط به هر یک از معیارها به همراه استعلام ارزیابی کیفی در سامانه ستاد منتشر شده است .

رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران با اشاره به بودجه 1403:

دولت درگیر تامین هزینه های جاری 
خود است

نشست مرکز پژوهش های اتاق ایران با موضوع 
بررســی لایحه بودجه 14۰۳ با حضور رئیس 
و هیئت رئیســه اتاق ایران و کمیسیون های 

تخصصی اتاق ایران برگزار شد.
در این نشست، رئیس مرکز پژوهش های اتاق 
ایران گفت: گیر دولت، تنظیم بودجه اســت و 

برای رشد اقتصادی برنامه ای ندارد.
به گزارش همدلی، محمد قاسمی تصریح کرد: 
بودجه سال آینده ۳۰5.4هزار میلیارد تومان 
تراز عملیاتی منفی دارد. براســاس اطلاعات 
موجود برآورد می شود اعتبارات عمرانی نسبت 
به بودجه 14۰۲ تغییر پیدا نکند و عدم تغییر 
بودجه عمرانی زنگ خطــر بودجه برای عدم 
تحریک ســرمایه گذاری در کشــور محسوب 
می شــود. دولت در بودجه سال آینده درگیر 
تأمین هزینه های جاری خود اســت و توجهی 
به تولید ندارد و موتور رشد اقتصادی خاموش 

خواهد بود.
قاســمی در ادامــه گفت: چرا کشــور به این 
حــال وروز افتاده اســت؟ دولــت در بودجه 
سیاست انقباضی شــدیدی در پیش گرفته و 
موتور رشد اقتصادی خاموش است و عملًا قرار 
است فشار دولت به همه وارد شود. در شرایط 
تورمی، اخذ مالیات بیشتر از بنگاه و خانوار، به 

معنای بدتر شدن شرایط آنهاست.
به گفته قاســمی، لایحــه 14۰۳ مبهم ترین 

لایحه بودجه بعد از انقلاب مشــروطه اســت 
و فشــار دولت برای ادامه سیاست مهار تورم، 

باعث تشدید رکود خواهد بود.
او دربــاره اثرات بودجــه 14۰۳ گفت: حدوداً 
45۰ همت کســری وجود خواهد داشت که 
دولت احتمــالا از طریق افزایش فروش اوراق، 
برداشــت از صندوق توســعه ملی و تحمیل 
کسری به شبکه بانکی در پی جبران ان خواهد 
بود. شاید بخشی هم از طریق افزایش فروش 
ارز بــه قیمت بالاتر برآورد شــود در حالی که 
ممکن اســت منابع ارزی با محدودیت روبه رو 
شود لذا اعمال قواعد سخت برای بازگشت ارز 
حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور ادامه 

خواهد یافت.


